
Contacto

Correo Electrónico gobiernointerior@cortesaragon.es

Dirección Postal

Diputados, s/n
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 30/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2021 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa de las Cortes de Aragón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesaragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fwjyvhWPD%2B6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Ciberseguridad Gestionada para las Cortes de Aragón

Valor estimado del contrato 680.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 316.778 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.800 EUR.

Clasificación CPV
79417000 - Servicios de consultoría en seguridad.
48732000 - Paquetes de software de seguridad de datos.
72315200 - Servicios de gestión de redes de datos.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

c/ Diputados, s/n - Palacio de la Aljafería
(50004) Zaragoza España

Formalización Lote 1 Expte. 30/2020 Ciberseguridad

Acta de Resolución

http://www.cortesaragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fwjyvhWPD%2B6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Esquema nacional de seguridad y servicios de ciberseguridad

Presupuesto base de licitación
Importe 292.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 242.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO REGIONAL DE SERVICIOS AVANZADOS, S.A.
NIF A09310475
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.993,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 30/2020 Lote 1
Fecha de Formalización 01/07/2021

Contrato

Contrato_Lote_1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aee5232b-5c73-42ce-aa29-286379e95a16
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2021

Motivación

Motivación Única empresa admitida cuya oferta se considera adecuada para las Cortes de Aragón.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0be0f513-c172-4373-b532-98fc648e1d4c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aee5232b-5c73-42ce-aa29-286379e95a16
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aee5232b-5c73-42ce-aa29-286379e95a16


LugarApertura sobre nº Tres: Oferta económica
y propuesta sujeta a evaluación posterior

Contacto

Teléfono 976289537
Fax 976289664
Correo Electrónico aleris@cortesaragon.es

Dirección Postal

c/ Diputados - Palacio de la Aljafería
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976289537
Fax 976289664
Correo Electrónico aleris@cortesaragon.es

Dirección Postal

c/ Diputados - Palacio de la Aljafería
(50004) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 199.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.995 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cortes de Aragón - Servicios Jurídicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cortes de Aragón - Servicios Jurídicos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Palacio de la Aljafería

Dirección Postal

c/ Diputados, s/n
(50004) Zaragoza España

Apertura Sobre nº Dos: Propuesta sujeta a
evaluación previa

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2021 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían, en todo
caso, en la plataforma de contratación.

Palacio de la Aljafería

Dirección Postal

c/ Diputados, s/n
(50004) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2021 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían, en todo
caso, en la plataforma de contratación.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para acceso Teams deberán enviar nombre y apellidos de contacto, así como su correo
electrónico, con anterioridad a las 10h00 del lunes 19 de abril de 2021, a la siguiente dirección:
informatica@cortesaragon.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para acceso Teams deberán enviar nombre y apellidos de contacto, así como su correo
electrónico, con anterioridad a las 10h00 del viernes 19 de marzo de 2021, a la siguiente dirección:
informatica@cortesaragon.es

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=agCfoOTfB7ASugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 025-060610
Fecha de publicación 05/02/2021

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 1: Servicio de Monitorización de la seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
LOTE 1: Certificación de conformidad con el ENS en categoría ALTA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=agCfoOTfB7ASugstABGr5A%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 1: Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
LOTE 1: Servicio de Asesoramiento en seguridad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

LOTE 1: Servicio de Auditorías de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
LOTE 1: Servicio de Detección de intrusos y vulnerabilidades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

LOTE 1: Servicios de Formación y concienciación en Ciberseguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
LOTE 2: Propuesta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 56Ponderación 

LOTE 2: Servicio de Cumplimiento del Reglamento General de Protección de Datos incluyendo un Delegado de
Protección de Datos externo. Nº de personas en plantilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

LOTE 1: Servicio de Implantación y mantenimiento del Esquema Nacional de Seguridad (ENS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
LOTE 1: Servicios de Ciberseguridad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

LOTE 1: Servicios generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
LOTE 2: Plan de Soporte y mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

LOTE 2: Plan de transición y devolución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
LOTE 2: Servicio de Cumplimiento del Reglamento General de Protección de Datos incluyendo un Delegado de
Protección de Datos externo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

ID 0000006914569 |  2021-008558 | Sat, 03 Jul 2021 15:33:25:652 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139297114383010440095459969015224938979 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


